
ZÁŘÍ 2023        www.po-harmonie.cz      ČÍSLO 1

            

Mgr. Radim Pokorný                                                                                                     
od 1. 3. 2023 vedoucí Domova pro osoby    

se zdravotním postižením Krnov 

          
        Bc. Martin Pargač 

 od  1. 7. 2023 vedoucí  
 Sociálně terapeutické dílny 

 
                            

Mgr. Tereza Korabová 
     od 1. 9. 2023 vedoucí Chráněného  
     bydlení Město Albrechtice, 
     Osoblaha, Krnov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 název Harmonie vznikl v roce 1964 pro Ústav sociální péče, který byl na zámku 
v Hošťálkovech? 

 roku 2007 opustili poslední klienti zdi ÚSP Hošťálkovy a ÚSP Jindřichov ve Slezsku  
a v rámci transformace se všichni přestěhovali do Domova pro osoby se zdravotním                   

                                                postižením v Krnově a do Chráněného bydlení. 

 dva klienti v Harmonii bydlí již 58 let?  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 HARM    NOVINY 
HARMONIE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

KAŽDODENNÍ PODPORA TĚM, KTEŘÍ JI POTŘEBUJÍ  
Ne každý se o sebe dokáže postarat sám, zároveň však 

každý z nás má touhu být soběstačný a nezávislý. Jak 

toho docílit a jak pomoci lidem se zdravotním 

postižením, aby měli možnost žít jako ostatní, vědí 

v Harmonii. 
 

Naše organizace poskytuje domov lidem, kteří 

nemohou žít samostatně, ani nemohou být ve svých 

rodinách, a kteří potřebují podporu a péči druhé 

osoby. Bydlení v Krnově, ve Městě Albrechticích a 

Osoblaze je vždy situováno v krásném prostředí, na 

klidném a přitom dobře dostupném místě. Služby, 

které Harmonie, p. o. nabízí, jsou odborné, profesionální a poskytované s mimořádným respektem k 

individuálním potřebám a přáním klientů. Jejich životy se snaží co nejvíce přiblížit životu běžné populace, 

podporovat je ve zvládání běžných záležitostí i využívání běžně dostupných veřejných služeb. Je ctěna 

lidská důstojnost a opouští se zažité negativní stereotypy. Osoby se zdravotním postižením jsou jako 

všichni jiní lidé. Prožívají radost i smutek, umějí se těšit z maličkostí i plakat, jsou nejistí, ale i sebevědomí 

a úplně stejně jako kohokoliv jiného je potěší vlídné slovo a lidský úsměv, pochopení a přijetí. A v Harmonii 

s tím nešetříme… 

                                         …představujeme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí čtenáři,  
 

dostává se vám do rukou první číslo našich 
HARMONOVIN. Přinášíme informace  
o aktuálním dění v příspěvkové organizaci 
Harmonie, necháme vás nahlédnout  
do života našich klientů, dozvíte se  
o novinkách z oblasti sociálních služeb, 
nabídneme zajímavé rozhovory, dočtete 
se o tom, co chystáme, co se nám daří,  
ale také o tom, v čem nám můžete  
být nápomocni.  
                       Mgr. Martina Nováková, DiS. 
                                       ředitelka Harmonie 

 

 

Podpořte naši organizaci 

731 751 725 

info@po-harmonie.cz 

 

 

Harmonie, cesta, domov, 
práce, organizace, relax, 
ekonomka, arteterapie, býk, 
zahrada, autista, trauma, 
splín, hodnoty, postižení, 
pomoc, pracovník, pokora, 
radost, profesionál, láska, 
klient, opatrovník, depozita, 
ředitelka, sova, opora, lépe, 
snaha, odvaha, úspěch, 
dostih, porada, účetní, stáž, 
metodika, směrnice, čtečka, 
chyba, sestra, pudr, mast, 
kloub, zdraví, apnoe, péče, 
imunita, strava, norma, úklid, 
sanita, hygiena, zábava, 
prádelna, aroma, spolupráce, 
elektromobil, kotel, snaha, 
monotónní, porost, dostat, 
rozepínač, aplikovat, křik, 
odměnit, obor, strom, třást, 
hlad, solit, palanda, mamba, 
stopka, stín, sobota.                               

 

VÍTE, ŽE… 



AUTISMUS                 

19. 9. 2023 se tým Harmonie, p.o. zúčastnil asistovaného běžeckého závodu                

Zdolali trasu dlouhou 6 km ve složení ekonomka Edita Mašková, vedoucí DOZP  
RadimPokorný, sociální pracovnice Lucie Vojkůvková, pracovník v soc. službách  
Kostas Triandafilidis, dobrovolníci a příznivci Václav Brožek a Martin Beke a náš  
klient Tomáš Kramný. Vedli si výborně, celému týmu patří velké poděkování za 
reprezentaci. Podpořit je přijeli také klienti a pracovníci DOZP II.  
 

 

 
 
Na ul. Blahoslavova vyrostly tři domky, které poskytují bydlení pro 
osoby s poruchou autistického spektra a chronickým duševním 
onemocněním. Stavba přišla bezmála na 40 mil. Kč., velkou část 
nákladů pokryla dotace z EU, 1,3 mil. přispěl stát a zbytek 
financoval Moravskoslezský kraj. 
 

Klienti se do nově vybudovaných domků nastěhovali 17. července, 

v každém z objektů jsou čtyři jednolůžkové pokoje a dvě koupelny, 

z nichž je vždy jedna bezbariérová, vlastní společenská místnost 

s kuchyňským koutem. V jednom z domků pak mají potřebné 

zázemí i pracovníci a zdravotní sestra. Se vznikem nové služby vzniklo 

také celkem 23 nových pracovních míst. „Stavba byla zahájena 1. 

listopadu 2021.  Nová pobytová sociální služba navazuje na reformu 

psychiatrické péče a je určena dospělým klientům s poruchou 

autistického spektra a duševním onemocněním. Domky se nachází 

blízko centra města Krnova s dobrou obslužností a návazností služeb. 

Naším hlavním cílem je zlepšit kvalitu života osob s duševním 

onemocněním, nabídnout bydlení v přirozeném prostředí a poskytnout 

klientům podporu při naplňování jejich individuálních potřeb, osobních 

cílů a práv, rozvíjení osobnosti, seberealizace a soběstačnosti.“ uvedla 

ředitelka Martina Nováková. 

 
 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST 

 
Ve čtvrtek 14. září se u nás slavilo. U příležitosti 10. výročí otevření 
Chráněného bydlení B. Smetany ve Městě Albrechticích  
a Sociálně terapeutické dílny kolegové uspořádali Zahradní slavnost.  
 
Ani deštivé počasí nezkazilo náladu klientům, pracovníkům, bývalým 

kolegům a našim 
příznivcům, jedlo 
se, tancovalo, 
slavilo, a když na 
chvíli vykouklo sluníčko, tak se i soutěžilo. Děkujeme nejen 
pořadatelům, ale také sponzorům, kteří se na naši slavnosti 
podíleli. Velmi si toho vážíme.  

 
 
 
 

 

  
Nenahlášená inspekce z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR zazvonila 12. července  

u dveří Domova pro osoby se zdravotním postižením v Krnově.  

Inspekce poskytování sociálních služeb jsou neohlášené, protože přímý vstup 

inspekčního týmu do reality poskytování sociální služby bez předchozího 

ohlášení podá nezkreslený obraz 

o přímé práci s klienty sociální 

služby, profesionalitě a hlavně o 

každodenním naplňování zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, v oblasti kvality 

poskytování pomoci a podpory v 

základních činnostech. Velmi nás 

těší, že závěr inspekční komise 

byl více, než uspokojivý. Potvrdilo se, že naše zařízení poskytuje profesionální 

služby a potřebnou péči klientům a naplňuje v plném rozsahu standardy 

kvality sociálních služeb. I nadále se budeme snažit ještě více zdokonalovat. 

 
 
 
 

                             
            …k významnému životnímu jubileu  
  

                                                                                                                                          Marcele Zátopkové   

                                                                                                                                      Karle Juráškové 

                                                                                                                                      Andree Švédové 

                                                                                                                                      Ivu Chobotovi 

                                                                                                                                      Lence Václavíkové 

                                                                                                                                      Aleně Krkoškové 

                       Bronislavě Tesařové 

 

 

 

 

 

BLAHOPŘEJEME červenec - září  

NOVÉ DOMKY PRO OSOBY S AUTISMEM  

 

ASISTOVANÝ BĚŽECKÝ ZÁVOD – JOY RUN – OPAVA 
Autismus je poruchou 

vývoje sociální 

interakce a komunikace. 

Jde o vrozenou 

odlišnost ve vývoji a 

fungování mozku, která 

způsobuje, že se člověk 

chová a myslí jinak než 

jeho vrstevníci. Má 

potíže v komunikaci, 

nedokáže adekvátně 

reagovat na běžné 

situace. Na druhou 

stranu v některých 

oblastech mohou lidé s 

autismem výrazně 

převyšovat ostatní, třeba 

v matematice, jazycích 

nebo umění. 

 

Výskyt PAS je čtyřikrát 

častější u chlapců než u 

dívek. Průměrný odhad 

výskytu autismu 

v populaci se v průměru 

pohybuje mezi 1,5 – 

2%. Každý rok se tak 

narodí v České 

republice okolo 1500 – 

2000 dětí s PAS. 
 

Zúčastníme se… 

Zveme vás na 

DEN OTEVŔENÝCH DVEŘÍ 
2. – 8. 10. 2023 

bližší informace na www.po-harmonie.cz 
 

 27. 9. Svatováclavské slavnosti  

DOZP Chářovská Krnov 

 2. - 8. 10. týden sociálních 

služeb 

 1. - 8. 11. potravinová sbírka 

 4. - 8. 12. prodejní výstava 

výrobků STD na ulici Opavská 40 

v Krnově od 13:00 – 15:30 

INSPEKCE MPSV 



AUTISMUS                 

19. 9. 2023 se tým Harmonie, p.o. zúčastnil asistovaného běžeckého závodu                

Zdolali trasu dlouhou 6 km ve složení ekonomka Edita Mašková, vedoucí DOZP  
RadimPokorný, sociální pracovnice Lucie Vojkůvková, pracovník v soc. službách  
Kostas Triandafilidis, dobrovolníci a příznivci Václav Brožek a Martin Beke a náš  
klient Tomáš Kramný. Vedli si výborně, celému týmu patří velké poděkování za 
reprezentaci. Podpořit je přijeli také klienti a pracovníci DOZP II.  
 

 

 
 
Na ul. Blahoslavova vyrostly tři domky, které poskytují bydlení pro 
osoby s poruchou autistického spektra a chronickým duševním 
onemocněním. Stavba přišla bezmála na 40 mil. Kč., velkou část 
nákladů pokryla dotace z EU, 1,3 mil. přispěl stát a zbytek 
financoval Moravskoslezský kraj. 
 

Klienti se do nově vybudovaných domků nastěhovali 17. července, 

v každém z objektů jsou čtyři jednolůžkové pokoje a dvě koupelny, 

z nichž je vždy jedna bezbariérová, vlastní společenská místnost 

s kuchyňským koutem. V jednom z domků pak mají potřebné 

zázemí i pracovníci a zdravotní sestra. Se vznikem nové služby vzniklo 

také celkem 23 nových pracovních míst. „Stavba byla zahájena 1. 

listopadu 2021.  Nová pobytová sociální služba navazuje na reformu 

psychiatrické péče a je určena dospělým klientům s poruchou 

autistického spektra a duševním onemocněním. Domky se nachází 

blízko centra města Krnova s dobrou obslužností a návazností služeb. 

Naším hlavním cílem je zlepšit kvalitu života osob s duševním 

onemocněním, nabídnout bydlení v přirozeném prostředí a poskytnout 

klientům podporu při naplňování jejich individuálních potřeb, osobních 

cílů a práv, rozvíjení osobnosti, seberealizace a soběstačnosti.“ uvedla 

ředitelka Martina Nováková. 

 
 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST 

 
Ve čtvrtek 14. září se u nás slavilo. U příležitosti 10. výročí otevření 
Chráněného bydlení B. Smetany ve Městě Albrechticích  
a Sociálně terapeutické dílny kolegové uspořádali Zahradní slavnost.  
 
Ani deštivé počasí nezkazilo náladu klientům, pracovníkům, bývalým 

kolegům a našim 
příznivcům, jedlo 
se, tancovalo, 
slavilo, a když na 
chvíli vykouklo sluníčko, tak se i soutěžilo. Děkujeme nejen 
pořadatelům, ale také sponzorům, kteří se na naši slavnosti 
podíleli. Velmi si toho vážíme.  

 
 
 
 

 

  
Nenahlášená inspekce z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR zazvonila 12. července  

u dveří Domova pro osoby se zdravotním postižením v Krnově.  

Inspekce poskytování sociálních služeb jsou neohlášené, protože přímý vstup 

inspekčního týmu do reality poskytování sociální služby bez předchozího 

ohlášení podá nezkreslený obraz 

o přímé práci s klienty sociální 

služby, profesionalitě a hlavně o 

každodenním naplňování zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, v oblasti kvality 

poskytování pomoci a podpory v 

základních činnostech. Velmi nás 

těší, že závěr inspekční komise 

byl více, než uspokojivý. Potvrdilo se, že naše zařízení poskytuje profesionální 

služby a potřebnou péči klientům a naplňuje v plném rozsahu standardy 

kvality sociálních služeb. I nadále se budeme snažit ještě více zdokonalovat. 

 
 
 
 

                             
            …k významnému životnímu jubileu  
  

                                                                                                                                          Marcele Zátopkové   

                                                                                                                                      Karle Juráškové 

                                                                                                                                      Andree Švédové 

                                                                                                                                      Ivu Chobotovi 

                                                                                                                                      Lence Václavíkové 

                                                                                                                                      Aleně Krkoškové 

                       Bronislavě Tesařové 

 

 

 

 

 

BLAHOPŘEJEME červenec - září  

NOVÉ DOMKY PRO OSOBY S AUTISMEM  

 

ASISTOVANÝ BĚŽECKÝ ZÁVOD – JOY RUN – OPAVA 
Autismus je poruchou 

vývoje sociální 

interakce a komunikace. 

Jde o vrozenou 

odlišnost ve vývoji a 

fungování mozku, která 

způsobuje, že se člověk 

chová a myslí jinak než 

jeho vrstevníci. Má 

potíže v komunikaci, 

nedokáže adekvátně 

reagovat na běžné 

situace. Na druhou 

stranu v některých 

oblastech mohou lidé s 

autismem výrazně 

převyšovat ostatní, třeba 

v matematice, jazycích 

nebo umění. 

 

Výskyt PAS je čtyřikrát 

častější u chlapců než u 

dívek. Průměrný odhad 

výskytu autismu 

v populaci se v průměru 

pohybuje mezi 1,5 – 

2%. Každý rok se tak 

narodí v České 

republice okolo 1500 – 

2000 dětí s PAS. 
 

Zúčastníme se… 

Zveme vás na 

DEN OTEVŔENÝCH DVEŘÍ 
2. – 8. 10. 2023 

bližší informace na www.po-harmonie.cz 
 

 27. 9. Svatováclavské slavnosti  

DOZP Chářovská Krnov 

 2. - 8. 10. týden sociálních 

služeb 

 1. - 8. 11. potravinová sbírka 

 4. - 8. 12. prodejní výstava 

výrobků STD na ulici Opavská 40 

v Krnově od 13:00 – 15:30 

INSPEKCE MPSV 



ZÁŘÍ 2023        www.po-harmonie.cz      ČÍSLO 1

            

Mgr. Radim Pokorný                                                                                                     
od 1. 3. 2023 vedoucí Domova pro osoby    

se zdravotním postižením Krnov 

          
        Bc. Martin Pargač 

 od  1. 7. 2023 vedoucí  
 Sociálně terapeutické dílny 

 
                            

Mgr. Tereza Korabová 
     od 1. 9. 2023 vedoucí Chráněného  
     bydlení Město Albrechtice, 
     Osoblaha, Krnov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 název Harmonie vznikl v roce 1964 pro Ústav sociální péče, který byl na zámku 
v Hošťálkovech? 

 roku 2007 opustili poslední klienti zdi ÚSP Hošťálkovy a ÚSP Jindřichov ve Slezsku  
a v rámci transformace se všichni přestěhovali do Domova pro osoby se zdravotním                   

                                                postižením v Krnově a do Chráněného bydlení. 

 dva klienti v Harmonii bydlí již 58 let?  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 HARM    NOVINY 
HARMONIE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

KAŽDODENNÍ PODPORA TĚM, KTEŘÍ JI POTŘEBUJÍ  
Ne každý se o sebe dokáže postarat sám, zároveň však 

každý z nás má touhu být soběstačný a nezávislý. Jak 

toho docílit a jak pomoci lidem se zdravotním 

postižením, aby měli možnost žít jako ostatní, vědí 

v Harmonii. 
 

Naše organizace poskytuje domov lidem, kteří 

nemohou žít samostatně, ani nemohou být ve svých 

rodinách, a kteří potřebují podporu a péči druhé 

osoby. Bydlení v Krnově, ve Městě Albrechticích a 

Osoblaze je vždy situováno v krásném prostředí, na 

klidném a přitom dobře dostupném místě. Služby, 

které Harmonie, p. o. nabízí, jsou odborné, profesionální a poskytované s mimořádným respektem k 

individuálním potřebám a přáním klientů. Jejich životy se snaží co nejvíce přiblížit životu běžné populace, 

podporovat je ve zvládání běžných záležitostí i využívání běžně dostupných veřejných služeb. Je ctěna 

lidská důstojnost a opouští se zažité negativní stereotypy. Osoby se zdravotním postižením jsou jako 

všichni jiní lidé. Prožívají radost i smutek, umějí se těšit z maličkostí i plakat, jsou nejistí, ale i sebevědomí 

a úplně stejně jako kohokoliv jiného je potěší vlídné slovo a lidský úsměv, pochopení a přijetí. A v Harmonii 

s tím nešetříme… 

                                         …představujeme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí čtenáři,  
 

dostává se vám do rukou první číslo našich 
HARMONOVIN. Přinášíme informace  
o aktuálním dění v příspěvkové organizaci 
Harmonie, necháme vás nahlédnout  
do života našich klientů, dozvíte se  
o novinkách z oblasti sociálních služeb, 
nabídneme zajímavé rozhovory, dočtete 
se o tom, co chystáme, co se nám daří,  
ale také o tom, v čem nám můžete  
být nápomocni.  
                       Mgr. Martina Nováková, DiS. 
                                       ředitelka Harmonie 

 

 

Podpořte naši organizaci 

731 751 725 

info@po-harmonie.cz 

 

 

Harmonie, cesta, domov, 
práce, organizace, relax, 
ekonomka, arteterapie, býk, 
zahrada, autista, trauma, 
splín, hodnoty, postižení, 
pomoc, pracovník, pokora, 
radost, profesionál, láska, 
klient, opatrovník, depozita, 
ředitelka, sova, opora, lépe, 
snaha, odvaha, úspěch, 
dostih, porada, účetní, stáž, 
metodika, směrnice, čtečka, 
chyba, sestra, pudr, mast, 
kloub, zdraví, apnoe, péče, 
imunita, strava, norma, úklid, 
sanita, hygiena, zábava, 
prádelna, aroma, spolupráce, 
elektromobil, kotel, snaha, 
monotónní, porost, dostat, 
rozepínač, aplikovat, křik, 
odměnit, obor, strom, třást, 
hlad, solit, palanda, mamba, 
stopka, stín, sobota.                               

 

VÍTE, ŽE… 

info@po-harmonie.cz

      Místo pro Vaše logo

CHCETE NÁS PODPOŘIT? 

731 751 725

www.po-harmonie.cz
Harmonoviny, 1. vydání, Harmonie, příspěvková organizace Moravskoslezského kraje,
grafika a text: Mgr. Martina Nováková, DiS., fotografie: archiv Harmonie, příspěvková organizace
tisk: ReTISK signmaking, s.r.o., Vrchní 456/9, Opava - Kateřinky, náklad: 1000 ks

p.o.


